Bunlardan ilki Boğaziçi Üniversitesi Kandilli
Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü, Bilim Tarihi koleksiyonunda yer alan gurre-
nâmeler mecmû‘ası içinde bulunan bir gurre-nâmedir.7 Bu örnek, biri sabit diğeri hareketli
olmak üzere iki katmandan meydana gelmektedir. Hazırlandığı yıl hakkında kesin bir bilgi
olmamasına rağmen, mecmua içinde hicri 1095 (1683-84), 1096 (1684-85) ve 1097-1114
(1685-1703) yıllarına ait tabloların bulunması ve Kamaniçe (Podolya) Eyaletinde 1097-1098
(1685-87) yıllarında yaşanılan pahalılık konusunda düşülen not, bu hareketli kâğıt aletin on
yedinci yüzyılın ikinci yarısında hazırlandığı ihtimalini kuvvetlendirmektedir.8

7 Gurre-nâmeler mecmû‘ası, Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü, Bilim
Tarihi koleksiyonu, No.

örneği (14,5 x 23,5 cm).

Katılımcılara dağıtılan ikinci Osmanlı volvel örneği, Columbia Üniversitesi, Nadir Kitap
ve Yazma Kütüphanesi koleksiyonunda bulunan bir daîmi takvim içinde yer almaktadır.9
Takvimin kim tarafından ve ne zaman hazırlandığı bilinmemektedir. Ancak takvimde
hicri 1064 (1653-1654) yılı için verilen bir tablo, takvimin ve dolayısıyla volvelin bu tarih
civarında hazırlandığını düşündürmektedir. Bu volvel, bir sabit ve dört hareketli olmak üzere
toplam 5 tabakadan oluşmaktadır.